SRTVS Quadra 701, Lote 05, Bloco A, Sala 221, Centro Empresarial Brasília – 70340-907 – Brasília-DF
Fone: (61) 3323-1555 e-mail: anoregbr@anoregbr.org.br - www.anoreg.org.br

CONVOCAÇÃO DA  REUNIÃO MENSAL DE MARÇO/2018

DIRETORIA COLEGIADA

A Associação dos Notários e Registradores do Brasil - ANOREG-BR convida sua Diretoria
Colegiada para a reunião que será realizada no dia 13 de março, quarta-feira, às 11h, para
decisão da seguinte pauta:

1. Expectativas do novo governo para a economia do país e a atuação dos

Cartórios (exposição do colega Allan Guerra);

2.  Projetos e metas da Comunicação para as mídias sociais (exposição do resultado

da reunião com todos assessores das Anoregs Estaduais);

3.  Apresentação do regulamento do PQTA 2019;

4. Acompanhamento das ações do departamento jurídico (teto,

responsabilidade civil, concurso, interinos etc);

5. Acompanhamento das proposições novas e das que foram desarquivadas no

Congresso Nacional;

6. Andamento dos Cursos e dos grupos de trabalho;

7. Conferência da Haia (Ceará em outubro);

8. Congresso da Anoreg-BR (Sergipe em novembro);

7. Assuntos gerais

Sua participação é fundamental para os debates e as tomadas de decisões.

Compareça, se possível, ou envie um representante.

 Atenciosamente,

Cláudio Marçal Freire
          Presidente